R E Q U E R I M E N T O  Nº. 411

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Programa “Luz Para Todos”, do governo federal, vem beneficiando uma grande quantidade de famílias da zona rural;

CONSIDERANDO que a meta do programa é a universalização da energia elétrica, levando conforto e progresso às famílias, bem como transformar o acesso à energia em vetor de desenvolvimento e renda para os beneficiários;

CONSIDERANDO que na zona rural do município de Botucatu ainda existem propriedades que não possuem energia elétrica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Coordenador Regional Adjunto do Programa “Luz Para Todos”, PAULO TADEU D´ARCÁDIA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar referido programa na zona rural do município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2007.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Rua Real Grandeza, 219 – BCB – Sala 402 – Botafogo – CEP 22281-031 - Rio de Janeiro / RJ